
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА-САДОК) №407 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 

 

 

НАКАЗ 
 

19.05.2021        № 50              

 

                Про організацію  заходів  

                з літнього відпочинку  

                та оздоровлення дітей  

                КЗ «ДНЗ № 407» у 2021 році 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про оздоровлення 

та відпочинок дітей», постанов Кабінету Міністрів України від 09.12.2020 

№1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 

протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території 

України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої корона- 

вірусом  SARS-CoV-2» (зі змінами), Головного державного санітарного лікаря 

України від 23.04.2021 №4 «Про  затвердження протиепідемічних заходів у 

закладах освіти  на період карантину у зв’язку з поширенням коронавірусної 

хвороби (COVID-19)», наказу Міністерства освіти і науки України від 

07.02.2014 №121 «Про забезпечення права дітей на оздоровлення та 

відпочинок в дитячих закладах оздоровлення та відпочинку, підпорядкованих 

органам управління освітою», рішення виконавчого комітету Харківської 

міської ради від 12.05.2021 №330 «Про організацію оздоровлення 

та відпочинку дітей міста Харкова у літній період 2021 року», наказу 

Департаменту освіти Харківської міської ради від 13.05.2021 № 170 

«Про організацію заходів з літнього відпочинку та оздоровлення дітей у 2021 

році», наказу Управління освіти адміністрації Індустріального району 

Харківської міської ради від 17.05.2021 № 46 «Про організацію заходів з 

літнього відпочинку та оздоровлення дітей у 2021 році» та з метою належної 

підготовки та проведення літньої оздоровчої кампанії у 2021 році, дотримання 

законодавства у сфері оздоровлення та відпочинку дітей 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати   належну  підготовку  і  проведення  літнього  відпочинку  та 

оздоровлення дітей у групах раннього та  дошкільного віку з 1 червня по 

31серпня 2021 року. 

2. Перевести заклад дошкільної освіти на санаторний режим роботи (90 днів) 

у літній період з урахуванням проведення освітньої, виховної,  фізкультурно-

оздоровчої та  спортивної роботи з 01 червня  по  31 серпня 2021 року  

Червень–серпень 2021 



2 

 

3.Збільшити на 10% витрати на харчування дітей.  

4.Оптимізувати мережу ЗДО до потреб батьків: 

ЧЕРВЕНЬ – 5 груп, з них груп раннього віку – 2 (1 група з 9-годинним 

перебуванням, 1 група з 12-годинним перебуванням); 

дошкільного – 3 (1 група з 10,5-годинним перебуванням, 2 групи з 9-

годинним перебуванням); 

ЛИПЕНЬ – 4 групи, з них груп раннього віку – 1 (1 група з 12-годинним 

перебуванням); 

дошкільного – 3 (1 група з 10,5-годинним перебуванням, 2 групи з 9-

годинним перебуванням); 

СЕРПЕНЬ – 4 групи, з них груп раннього віку – 1 (1 група з 12-годинним 

перебуванням); 

дошкільного – 3 (3 групи з 9-годинним перебуванням). 
 

5.  Вихователю – методисту Дворцовій Л.В.: 

5.1. Вжити заходів для створення умов повноцінного відпочинку, 

оздоровлення та зайнятості дітей влітку 2021 року з урахуванням недоліків 

попереднього року. 

                                                                                             Червень–серпень 2021 

5.2. Провести роботу щодо упорядкування оздоровчої роботи з дітьми 

закладу дошкільної освіти, взяти під контроль відпочинок  дітей пільгових 

категорій. 

                                                                                                            До 28.05.2021 

5.3. Підготувати рекомендації по організації літнього відпочинку та 

оздоровлення дітей влітку 2021 року до педагогічної ради №4. 

                                                                                                             До 20.05.2021 

5.4. Забезпечити організацію змістовного дозвілля дітей, сприяти діяльності 

об’єднання за інтересами, роботи гуртків в КЗ «ДНЗ № 407» під час літньої 

оздоровчої компанії.  

                                                                                       Червень–серпень 2021 

5.5. Забезпечити проведення заходів щодо формування у дітей навичок 

здорового способу життя через залучення до регулярних занять фізичною 

культурою, спортом, проведення спортивно-масових змагань, конкурсів, 

свят, Днів Здоров’я. 

     Червень–серпень 2021 

5.6. Розробити пам’ятки для батьків щодо дотримання дітьми правил 

поведінки на воді, з легкозаймистими  та вибухонебезпечними предметами і 

речовинами, безпеки дорожнього руху, пожежної безпеки, правил поведінки 

в лісі під час літнього відпочинку. 

                                                                                                     До 28.05.2021 

5.7. Взяти під особистий контроль проведення батьківських зборів по групах 

в режимі (он-лайн) з питання організації літнього відпочинку та 

оздоровлення дітей. 

                                                                               З 21.05.2021 по 28.05.2021 



3 

 

5.8.  Відповідальному за організацію роботи з охорони життя і здоров’я дітей 

та попередження усіх видів дитячого травматизму у КЗ «ДНЗ № 407», 

вихователю–методисту Дворцовій Л.В., забезпечити обов’язкову роботу з 

безпеки життєдіяльності дітей, профілактики дитячого травматизму та 

запобігання йому під час відпочинку та оздоровлення дітей влітку 2021 року.  

                                                                                               Червень–серпень 2021 
 

6. Сестрі медичній старшій Хрустицькій О.В., сестрі медичній Половик Л.О.: 

6.1. Посилити контроль за дотриманням правил санітарно-гігієнічного, 

повітряного та питного режиму в КЗ «ДНЗ № 407». 

                                                                                               Червень–серпень 2021 

6.2. Стежити за станом здоров’я дітей.                 

                                                                                                             Постійно 

6.3. Проводити антропометрію дітей усіх вікових  груп.  

                                                                                                         Щомісячно 

6.4. Посилити контроль за проведенням гігієнічних процедур, загартуванням 

дітей в КЗ «ДНЗ № 407».  

                                                                                        Червень–серпень 2021 

6.5. Контролювати забезпечення дітей якісним повноцінним харчуванням. 

                                                                                         Червень–серпень 2021 

6.6. Контролювати проведення ранкового прийому дітей. 

   Червень–серпень 2021 

6.7. Провести санітарний мінімум з питань організації харчування та 

санітарно – гігієнічного режиму в літній оздоровчій період з працівниками 

харчоблоку КЗ «ДНЗ № 407». 

                                                                                                       До 28.05.2021 

6.8. Посилити контроль за харчуванням дітей, дотриманням термінів 

зберігання та реалізації продуктів харчування.         

                                                                                          Червень–серпень 2021                                            

6.9. Забезпечити дітей дієтичним харчуванням згідно з медичним 

призначенням лікаря.                                                                                                        

                                                                                                                  Постійно    

6.10. Посилити контроль за якістю продуктів харчування від постачальників. 

                                                                                               Червень–серпень 2021 

6.11. Здійснювати контроль за доброякісністю їжі, що видається з харчоблоку 

ЗДО. 

                                                                                                              Постійно  

6.12. Контролювати виконання грошових та натуральних норм харчування в 

оздоровчій період. 

                          Постійно 

6.13. Посилити контроль за дотриманням працівниками особистої гігієни. 

                                                                                           Червень–серпень 2021 
 

7. Педагогічним працівникам: 

7.1. Провести роз’яснювальну роботу серед дітей та їх батьків щодо 

дотримання правил поведінки на воді, в лісі, з  легкозаймистими  та 



4 

 

вибухонебезпечними предметами і речовинами, безпеки дорожнього руху, 

пожежної безпеки, підготувати відповідні пам’ятки і довести їх до відома 

батьків  під підпис на батьківських зборах.           

                                                                                                             До 28.05.2021 

7.2. Забезпечити організацію змістовного дозвілля дітей під час літнього 

відпочинку та оздоровлення. 

                                                                                               Червень–серпень 2021 

7.3. Проводити з дітьми інструктажі з безпеки життєдіяльності під час 

проведення культурно – розважальних та спортивно – оздоровчих заходів 

спільно з музичними керівниками, інструктором з фізичної культури. 

                                                                                               Червень–серпень 2021 

8. Помічникам вихователів: 

8.1. Дотримуватися суворо санітарно-гігієнічного режиму. 

                                                                                                             Постійно                     

8.2. Мити посуд відповідно до вимог інструкції щодо правил миття         

кухонного посуду, інвентарю та обладнання. 

                                                                                             Постійно 

8.3. Дотримуватися суворо санітарно-гігієнічних вимог до харчування дітей.                                                                                        

                                                                                                                Постійно 

8.4. Слідкувати за чистотою довірених приміщень, ділянок, городів.  

Постійно 

8.5. Дотримуватися суворо особистої гігієни.                      

                                                                                                                Постійно 

8.6.  Дотримуватися графіка отримання і роздачі їжі по групах. 

                                                                                                   Постійно   

9. Музичним керівникам Бєлевец Л.М., Коротенко Г.А., інструктору з 

фізичної культури Волошко О.В.:  

9.1. Забезпечити організацію змістовного, цікавого дозвілля дітей згідно з 

планом роботи КЗ «ДНЗ № 407» на літній оздоровчій період 2021 року. 

                                                                                              Червень–серпень 2021 

10. Працівникам харчоблоку:   

10.1. Дотримуватися інструкції з організації харчування дітей. 

Постійно 

10.2. Дотримуватися технології приготування страв.    

                                                                                                                Постійно 

10.3. Дотримуватися правил зберігання і використання миючих, 

дезінфікуючих засобів.                                                                   

                                                                                                                Постійно 

10.4. Дотримуватися умов зберігання продуктів, які швидко псуються.  

                                                                                                                     Постійно                                                                                                                                                  

10.5. Дотримуватися вимог до зберігання та використання денного запасу   

продуктів.                                                                             

                                                                                                                     Постійно                

10.6. Дотримуватися правил особистої гігієни.              

                                                                                                                     Постійно 



5 

 

11.  Комірнику Фроловій О.П.: 

11.1. Приймати від постачальників тільки доброякісні продукти  при 

наявності сертифікату якості і медичної довідки.   

                                                                                                                Постійно 

11.2. Виконувати санітарно-гігієнічні правила зберігання продуктів у коморі, 

в холодильнику та овочесховищі.     

                                                                                                                Постійно 

11.3. Слідкувати за виконанням строків використання продуктів харчування.                                                                           

                                                                                                              Постійно 
 

12. Завідувачу господарства:  

12.1. Посилити контроль за прибиранням території КЗ «ДНЗ № 407». 

                                                                                                              Постійно                                                             

12.2. Здійснювати систематично технічний контроль за приміщенням             

КЗ «ДНЗ № 407», справністю водопостачання, каналізації, електромережі, 

обладнанням на території ЗДО. 

                                                                                              Червень–серпень 2021 
 

13. Усім працівникам КЗ «ДНЗ № 407»: 

13.1. Постійно виконувати правила пожежної безпеки, знати план евакуації, 

вміти користуватися вогнегасником. 

                               Постійно  

13.2. Дотримуватись санітарно-гігієнічних норм, правил техніки безпеки. 

                                                                                                               Постійно 

13.3. Дотримуватись правил внутрішнього розпорядку КЗ «ДНЗ № 407». 

Постійно  
 

14. Забезпечити з усіма працівниками КЗ «ДНЗ № 407» проведення 

обов’язкових інструктажів з техніки безпеки, пожежної безпеки та 

профілактики дитячого травматизму в літній оздоровчій період 2021 року. 

                                                                                                            До 28.05.2021 

                                      Відповідальні: Дворцова Л.В., вихователь-методист; 

                                                        завідувач господарства. 
 

15. Персональну відповідальність за охорону здоров’я і збереження життя 

дітей під час проведення літнього відпочинку та оздоровлення дітей 

покладаю на себе. 

   Червень–серпень 2021 
 

16. Відповідальність за охорону здоров’я і збереження життя дітей під час 

проведення літнього відпочинку та оздоровлення дітей у разі відсутності 

завідувача КЗ «ДНЗ № 407» покладаю на вихователя-методиста Дворцову 

Людмилу Віталіївну. 

   Червень–серпень 2021 
 

 

 

 

Завідувач  КЗ «ДНЗ № 407»                                О.В.Дмитренко 


